
 

 

     
Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

TMF 4151 Klima OBP Byplan 4 

      

  
Vanløse Lokaludvalgs høringssvar vedr. 

lokalplan Elna Munchs Plads 

 

Vanløse Lokaludvalg takker for den løbende dialog 

i forbindelse med startredegørelse, indledende 

høring og nu offentlig høring om lokalplanforslag 

og kommuneplan tillæg for Elna Munchs Plads. 

 

Høringssvaret er udarbejdet på baggrund af 

tidligere inddragelse af lokaludvalget og dets 

arbejdsgrupper, input fra lokale beboere i 

området, et velbesøgt borgermøde den 8. marts 2023 

og lokaludvalgets drøftelse og beslutning i 

ordinært møde den 16. marts 2023. 

På borgermødet udtrykte flere beboere fra 

nærområdet både bekymring og skepsis for det 

kommende byggeri. Dels byggeriets højde og omfang, 

særligt i forhold til de nærmeste villaer på 

Egholmvej, dels øget støj fra øget aktivitet på 

pladsen, særligt Lidl’s ventilationsanlæg og 
varetransport. Derudover var der spørgsmål om 

hvorvidt parkeringskapacitet vil være 

tilstrækkelig og stor bekymring for 

trafikafvikling i det i forvejen meget befærdede 

kryds Jyllingevej/Ålekistevej.  

Vanløse Lokaludvalg har særligt fokus på 

trafiksikkerhed for bløde og sårbare trafikanter 

som børn, ældre og mennesker med f.eks. 

synshandicap, hvilket vi mener bør indgå som et 

væsentligt element i udformning af hele området og 

koordineres tæt med projektet for omdannelse af 

lyskrydset på Jyllingevej. 

Lokaludvalget arbejder også med at sikre bedre 

byrum og mødesteder i bydelen og håber, at 

16. marts 2023 
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omdannelsen kan aktivere området med mest mulig 

pladsdannelse/begrønning, der indbyder til ophold, 

herunder bibeholdelse af det offentlige toilet på 

pladsen.  

 

Lokaludvalget ser gerne at forvaltningen arbejder 

videre med at begrænse de nærmeste beboeres gener 

mest muligt, i forhold til byggehøjde og omfang, 

f.eks. udformning af facader og tagryg, der 

minimerer skygge og indkig samt sikrer at den 

trafikale afvikling til og fra området ikke 

belaster de omkringliggende villaveje. 

 

 

Venlig hilsen 

 


